证券代码：000544             证券简称：中原环保          公告编号：2024-25

中原环保股份有限公司

关于将河南晟融新能源科技有限公司及其子公司

100%股权划转至中原环保（海南）有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

中原环保股份有限公司（以下简称“公司”或“中原环保”）于

2024 年 3 月 28 日召开第九届董事会第二次会议审议通过了《关

于将河南晟融新能源科技有限公司及其子公司 100%股权划转至

中原环保（海南）有限公司的议案》，现将相关事项公告如下：

一、交易概述

为优化公司组织管理体系，提升经营管理效率，统筹资源配

置，促进资源共享、技术交流和市场协同，将公司全资子公司河

南晟融新能源科技有限公司（以下简称“晟融公司”）以及晟融公

司下属两个全资子公司郑州市融华新能源有限公司（以下简称

“融华公司”）、郑州市寰隆新能源有限公司（以下简称“寰隆公

司”）100%股权，划转至公司全资子公司中原环保（海南）有限

公司（以下简称“海南公司”），划转完成后，晟融公司、融华公

司、寰隆公司成为海南公司全资子公司，即中原环保全资孙公司。

本次划转不导致公司合并报表范围变化。

本次划转事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司

章程》等相关规定，本次对外投资事项经董事会审议通过后实施，

无需提交公司股东大会审议。

划转前：

划转后：

二、实施方案

中原环保将持有的晟融公司 100%股权按照账面净值 10500

万元划转至海南公司，同时，中原环保以划转的晟融公司 100%

股权按账面净值 10500 万元对海南公司增资。增资完成后，海南

公司注册资本增加 10500 万元，同时，中原环保减少对晟融公司

的长期股权投资 10500 万元，增加对海南公司的长期股权投资

10500 万元。划转完成后，晟融公司独立法人地位不变，仍独立

享有和承担自身的债权和债务。

晟融公司将持有的融华公司、寰隆公司 100%股权按照账面

净值共计 700 万元无偿划转至海南公司，晟融公司注册资本不变，

冲减实收资本 700 万元，海南公司减少对晟融公司的长期股权投

资 700 万元，增加对融华公司、寰隆公司的长期股权投资 700 万

元。划转完成后，融华公司、寰隆公司独立法人地位不变，仍独

立享有和承担自身的债权和债务。

三、划转各方情况

（一）中原环保（海南）有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

社会信用代码：91460106MACTMMB72R

注册资本：2000 万元

法定代表人：马宁

成立日期：2023 年 08 月 03 日

住所：海南省海口市美兰区碧海大道 86 号华彩海口湾广场

写字楼 A 栋 707 号

经营范围：许可项目：城市生活垃圾经营性服务；进出口代

理； 技术进出口；货物进出口；发电业务、输电业务、供（配）

电业务；建设工程设计；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承

包；建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）一般项目：环境卫生管理（不含环境质量监测，

污染源检查，城市生活垃圾、建筑垃圾、餐厨垃圾的处置服务）；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培

训）；市政设施管理；污水处理及其再生利用；以自有资金从事

投资活动；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；碳纤维

再生利用技术研发；节能管理服务；废弃碳纤维复合材料处理装

备销售；石墨及碳素制品销售；环保咨询服务；水污染治理；水

环境污染防治服务；大气环境污染防治服务；土壤污染治理与修

复服务；土壤环境污染防治服务；固体废物治理；工程和技术研

究和试验发展；生态保护区管理服务；生态恢复及生态保护服务；

自然生态系统保护管理；生态环境监测及检测仪器仪表销售；生

态环境监测及检测仪器仪表制造；软件开发；工程管理服务；国

内贸易代理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或

限制的项目）

财务情况：截止 2023 年 12 月 31 日总资产 540.24 万元、净

资产 425.80 万元；2023 年 1-12 月实现营业收入 58.14 万元、净

利润-74.20 万元。

（二）河南晟融新能源科技有限公司

类型：其他有限责任公司

社会信用代码：91410100MA3XHNUC76

注册资本：10000 万元

法定代表人：马宁

成立日期：2016 年 12 月 19 日

住所：郑州市中原区中原中路 167 号 1 号楼 25 层

经营范围：太阳能、新能源与光伏技术开发；光伏工程安装，

太阳能光热综合利用的设计及工程施工（以上经营范围凭有效资

质证经营）；合同能源管理；批发零售：光伏产品。

财务情况：截止 2023 年 12 月 31 日总资产 15,088.34 万元、

净资产 11,660.52 万元；2023 年 1-12 月实现营业收入 1,758.4 万

元、净利润 556.65 万元。

（三）郑州市融华新能源有限公司

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

社会信用代码：91410100MA40GEH83N

注册资本：500 万元

法定代表人：马宁

成立日期：2017 年 1 月 12 日

住所：郑州市航空港区龙港办事处单家村北侧

经营范围：光伏技术开发；光伏工程安装；太阳能光热利用、

设计及工程施工（凭有效资质证经营）；合同能源管理。

财务情况：截止 2023 年 12 月 31 日总资产 1,680.24 万元、

净资产 1,352.79 万元；2023 年 1-12 月实现营业收入 287.73 万

元、净利润 255.71 万元。

（四）郑州市寰隆新能源有限公司

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

社会信用代码：91410100MA44Q1PU73

注册资本：200 万元

法定代表人：马宁

成立日期：2017 年 12 月 21 日

住所：郑州高新技术产业开发区五龙口南路 4 号行政楼 3 层

01 号

经营范围：太阳能、新能源与光伏技术开发；光伏工程安装；

太阳能光热综合利用的设计及工程施工；合同能源管理；销售：

光伏产品。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经

营）。

财务情况：截止 2023 年 12 月 31 日总资产 1,942.62 万元、

净资产 905.53 万元；2023 年 1-12 月实现营业收入 321.56 万元、

净利润 151.16 万元。

四、划转目的以及划转对公司的影响

本次内部股权划转有利于优化公司组织体系，提高公司整体

经营管理效率，进一步强化海南公司和晟融公司之间的战略协同，

集中优势资源发展环保产业。本次划转不影响公司合并报表范围

变更，不会对公司经营及财务数据产生重大影响。

五、备查文件

中原环保股份有限公司第九届董事会第二次会议决议

特此公告。

中原环保股份有限公司董事会

                            二〇二四年三月二十九日